Pandangan Syaikh Nashiruddin al-Albani tentang Ijtihad dan Taqlid

a. Riwayat Hidup Syaikh Nashiruddin al-Albani

Nama lengkap beliau adalah Abu Abdirrahman Muhammad Nashiruddin

bin Nuh Najati bin Adam al-Albani. Laqabnya Najati, kuniyahnya Abu

Abdirrahman serta beliau dinisbahkan dengan al-Baniyan.
15

Dilahirkan pada

tahun 1332 H dan bertepatan pada 1914M di kota Tirana ibu kota Albania.

Dibesarkan di tengah keluarga yang tak berpunya, Ayah Syaikh al-Albani yaitu

Syaikh al-Hajj Nuh adalah seorang lulusan lembaga pendidikan ilmu-ilmu syari‟at

di ibukota negara dinasti Utsmaniyah (Istambul), yang ketika Raja Ahmad Zagho